
 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII  Settore Man/Eco 

 

 

 

                                                                                                      

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

 
 

                                         
Oggetto: Servizio di gestione biennale dell’impianto di depurazione centralizzato – della rete fognaria – 

degli impianti di sollevamento di Sampieri – Cava d’ Aliga – Bruca est – Bruca ovest- Micenci – 

Donnalucata – Playa Grande – condotta sottomarina di allontanamento refllui del comune di Scicli-  

Pubblicazione estratto avviso gara . 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

Premesso che  

- con determina del Capo VIII Settore Man/Eco n. 255 del 08.10.2012 è stato approvato lo schema del 

bando di gara, il disciplinare e il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di 

gestione biennale dell’impianto di depurazione centralizzato, della rete fognaria, degli impianti di 

sollevamento di Sampieri, Cava d’ Aliga, Bruca est, Bruca ovest, Micenci, Donnalucata, Playa 

Grande e della condotta sottomarina di allontanamento reflui del Comune di Scicli; 

- sono stati inoltre approvati : la relazione tecnica, il computo metrico, il Duvri, la planimetria 

generale e la planimetria dell’impianto; 

- con lo stesso provvedimento sono state impegnate, all’intervento 1.09.04.03/10 cap. 99 del 

redigendo bilancio 2012 , imp. 823/12 : 

 la somma di € 60.000,00 occorrente per la gestione dell’impianto per il periodo dal 

01.10.2012 al 31.12.2012; 

 la somma di € 10.000,00 presuntivamente occorrente  per la pubblicazione del bando di gara 

Considerato che : 

- l' avviso è stato pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  - parte II n. 43 del 

26.10.2012; 

- ai sensi dell’art. 66 del decreto legislativo n. 163 /2006 e s.m.i. recepito nella Regione Sicilia con 

L.R. 12 luglio 2012 n. 12, gli avvisi sono pubblicati, per estratto, su almeno due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

Dato atto che questo Ufficio ha provveduto a richiedere dei preventivi di spesa per la pubblicazione 

dell’estratto dell’avviso di gara in oggetto a : Publikompass, Edilservice s.r.l., Mediagraphic s.r.l., gruppo 

editoriale Video Staff Comunication ,Fondazione Federico II e A. Manzoni & C. – gruppo editoriale 

l’espresso; 

Visti i preventivi pervenuti; 

Esaminati gli stessi; 

Ritenuto pubblicare l’avviso su : Quotidiano di Sicilia edito da Edilsercice s.r.l., su La Repubblica edizione 

nazionale e Repubblica Palermo edizione regionale editi da A. Manzoni & C: s.p.a. nonchè sulla gazzetta 

Aste e Appalti pubblici; 

Dato atto che la spesa occorrente per le predette pubblicazioni ammonta ad € 1.685,53  ( diconsi euro 

milleseicentoottantacinque/53), IVA inclusa, così determinati: 

 Quotidiano di Sicilia        €      566,28 

 La Repubblica ed. naz.le + La Repubblica Palermo ed. reg.le             €   1.119,25 

 Gazzetta Aste e appalti pubblici                                        €          0,00 

                                                 Sommano  €    1.685,53 

 
 

 N.   270     Del   30.10.2012 



 

Visto il D. lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 12 del 12.07.2011 

Visto il D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa di: 

1)-di pubblicare l'estratto del bando di gara su due dei principale quotidiani nazionali ( la Repubblica 

edizione nazionale e Gazzetta Aste e Appalti Pubblici) e due quotidiani a maggior diffusione locale ( La 

Repubblica Palermo edizione regionale e Quotidiano di Sicilia) 

2)- di dare atto che la complessiva  somma di € 1.685,53 ( diconsi euro  milleseicentottantacinque/53) 

occorrente per la pubblicazione dell’estratto del bando di gara su  due  dei principali quotidiani nazionali e su 

quotidiani a maggior diffusione locale è stata impegnata con determina del Capo VIII Settore Man/Eco n. 

255 del 08.10.2012 al servizio 1.09.04.03/10 cap. 99 del redigendo bilancio 2012 – imp. 823/2012; 

3) trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

 

                         IL CAPO VIII SETTORE MAN/ECO 

                            Geom. Carlo Bonincontro  

 

                                                                                                        _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================================================================== 

 

S ERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Impegno  n. 823/2012 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli, lì __________ 

                              Il Capo Settore Finanze 

               

                                                                                                 _________________________ 

 

 

====================================================================== 


